

Transport av avlidna

Bilaga 2. 2024-11-01

Förväntade dödsfall

Närstående bestämmer själva vilken begravningsbyrå som ska anlitas. Närstående beslutar i samråd med begravningsentreprenören när transporten ska ske, efter överenskommelse med sjuksköterska. Den avlidne transporteras direkt till begravningsplatsen eller bårhuset.

Närstående/anhöriga bör uppmanas att själva ta kontakt med en begravningsbyrå. När de väljer att ta över ansvaret och ordna med transport till bårhus uppstår ett avtalsförhållande och ett betalningsansvar direkt mellan dödsboet och transportören, utan att kommunen berörs. Kommunens ansvar upphör när kroppen på de närståendes uppdrag lämnas ut till transportören. När närstående gör detta val, ska kommunen klargöra för dem när kommunens ansvar upphör och vad beslutet innebär. I dessa fall ska transportören fakturera dödsboet. De närståendes val samt vidtagna åtgärder ska dokumenteras i patientjournalen.

Om den avlidne bär något **implantat** som måste avlägsnas före kremering, står Regionen⁵ för transportkostnaden till sjukhuset. Regionen står även för eventuell merkostnad tillbaka till begravningsplatsen. För dessa transporter ska avtalad begravningsbyrå kontaktas. Ange att den avlidne har ett implantat.

Polisärende

Om det är klarlagt att dödsfallet är att hänföra till ett polisärende med rättsmedicinsk obduktion ska transport genomföras av begravningsbyrå enligt Regionens avtal. Polisen svarar för transportkostnaderna.

Oväntade dödsfall

Om läkare bedömer att obduktion måste eller sannolikt måste ske för att fastställa dödsorsak, eller om den avlidne bär något implantat som måste avlägsnas anlitas begravningsbyrå enligt Regionens avtal.

Regionen står för transportkostnad till sjukhuset och merkostnaden för transport tillbaka till begravningsplatsen.

Regionens avtal för transport av avlidna

Regionen har tecknat avtal med Fonus begravningsbyrå om transport av avlidna där Regionen har betalningsansvar. Avtalet gäller från 2024-10-01

⁵ Region Västernorrland. Avtal 2015-09-10 med Dnr: 15LS6530